<sup>56</sup> J. Caro, *Geschichte Polens*, t. III, Gotha, 1869, p. 275.

<sup>57</sup> *Lites ac res gestae inter Polonos Ordinemque Cruciferorum*, ed. A. T. Działyński, Posnaniae, 1856, t. III, p. 184–190. *Cod. Vit.*, p. 1018–1024: „Quam ob rem eidem sanctitati vestre humiliter supplicamus ut ... Wladislao regi Poloniae et Allexandro alias Witoldo duci Lithwanie vestra sanctitas dignetur porrigere, ... ut adiunctis sibi reverendis in Christo patribus dominis Johanne videlicet archiepiscopo Leopoliensi et Petro episcopo Wilnensi ... ad nostram descendent provinciam nobisque baptismi gratiam prebeant, ... ecclesias primo cathedralem demum alias erigant et fundent quotquot fuerint oportune“.

<sup>58</sup> Nieborowski (op. cit., p. 173) įžeidžia žemaičių delegaciją be jokių įrodymų teigdamas, kad delegacijos nariai nesupratę, ką apie juos santaryba svarstė. Galimas daiktas, kad delegacijoje buvo asmenų nesuprantančių lotyniškai, bet visi jie labai gerai suprato savo dalyvavimo santaryboje tikslą ir prasmę, nes ir Nieborowskiui, turbūt, yra žinoma, kad žemaičiai visur ir visa darė, kad nebūtų Vokiečių Ordino galutinai pavergti.

<sup>59</sup> Fijałek, op. cit., p. 84.

<sup>60</sup> Fijałek, ibidem.

<sup>61</sup> Hardt, t. IV, st. 606.

<sup>62</sup> Nieborowski, op. cit., p. 182. Janulaitis, op. cit., p. 54. W. Holtzmann, „Die Gründung des Bistums Samaiten. Ein Beitrag zur Geschichte des Konstanzer Konzils“, *Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins*, N. F., Bd. XXXII., Ht. 1, (1917) p. 72.

<sup>63</sup> V. d. Hardt, t. IV, st. 606, 614, 615. Vasario mėn. 23 d. kalbėjo Ordino advokatas Justinas de Juvenacio, vasario mėn. 24 d. Ardecinus, Henrikas de Pyro ir Kasparas Schauenpflug – vienam pavargus, pakaitomis kalbėjo kitas.

<sup>64</sup> *Cod. Vit.*, p. 1034: „Sed quia Samaytharum gens durissime cervicis et ferocissima semper fuit, multus timor fuit ordini de rebellionem eorum, quare pro maiore securitate illorum fratrum ordinis quos magister generalis pro eorum gubernatione in terra Samaytharum posuit, oportuit eos dare obsides in certo numero de quolibet districtu et ipsos mittere ad Prussiam“.

<sup>65</sup> *Cod. Vit.*, p. 1038: „Item sicut ipsi petunt admitti ad comunione fidelium et quod possint baptizari per Wilnensem et Leopoliensem episcopos, summe placet nobis, quod hoc fiat, sed quod illis duobus episcopis adiungantur certi alii ad hoc per sacrum concilium deputandi, qui de ipsorum conversione fidelem relacionem facere possint concilio vel futuro summo pontifici; et utinam hoc ante XXX annos fuisset factum, forte quod non tantus rancor surrexisset inter partes; sub protestatione tamen, quod hec fiant sine preiudicio ordinis, ad quem, post mortem dominorum regis et Wytaudi, verum terre Samaytharum dominium dinoscitur pertinere“.